
 

 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 15.02.2021 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

OGGETTO: Fornitura del servizio “Elaborazione buste paga borsisti e adempimenti connessi” 

CIG: 859415590E – CUP: E8419002050001 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTO 

 

 Il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i. ed il D.L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020 (nel 

seguito Codice); 

 Vista la determina a contrarre n. 1 del 15.11. 2021 che ha disposto l’avvio della procedura 

ai   sensi dell’art. 36, co.2 lett.a) del Codice per l’affidamento del servizio “Elaborazione 

buste paga borsisti e adempimenti connessi” per un importo massimo stimato di € 

19.340,00  IVA esclusa; 

 l’esito positivo della verifica della congruità dell’offerta; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 l’impresa KPMG Fides Servizi di Amministrazione S.p.a. ha fatto pervenire la sua migliore 

offerta; 

 l’impresa, sopra citata, possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D. Lgs n. 

50/2016 e s.m.i. come da verifiche effettuate dal RUP; 

 il Casellario delle Imprese presente sul sito dell’ANAC in data 15.02,2021, da cui risulta che 

non sono presenti annotazioni associabili all’impresa sopracitata; 

 il Durc On Line avente n. INAIL_24177014 con scadenza 12/02/2021 attesta la regolarità 

contributiva; 

 l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e sussistono, pertanto, le condizioni per il ricorso all’affidamento diretto; 

 

ACCERTATO CHE 



 

 

 

 

 è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento 

 

Tutto ciò considerato ed accertato 

 

DISPONE 

 

1. di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, co.5 del Codice, la procedura per l’affidamento del 

servizio “Elaborazione buste paga borsisti e adempimenti connessi” all’operatore 

economico KPMG Fides Servizi di Amministrazione S.p.a.  (CF 00731410155) con sede 

legale in Via Vittor Pisani, 27 20124 Milano (MI), per un importo di: 

€ 35 (euro trentacinque/00) per cedolino mensile 

€ 100 (euro cento/00) per spese di attivazione e cessazione 

E così per una spesa complessiva presunta nel corso di un triennio di € 19.340,00 (Euro 

diciannovemilatrecentoquaranta) IVA esclusa  

 

2. di impegnare definitivamente l’importo complessivo di 23.594,48 

(ventitremilacinquecentonovantaquattro/80), di cui € 4.254,80 (euro 

quattromiladuecentocinquantaquattro/80) per IVA, nel finanziamento di euro 

6.400.000,00 ad ACC ai sensi del DM 25/01/2018 - cap.7212, p.g. 01, “somme da destinare 

al finanziamento di progetti di ricerca nel campo sanitario”, di cui all’art.1, comma 140, 

lettera c) della Legge di Bilancio n. 232 dell’11 dicembre 2016, iscritto per la quota del 

primo anno di finanziamento nel bilancio 2021 di ACC. L’importo complessivo risulta così 

rideterminato a seguito di un mero errore  materiale di calcolo dell’importo dell’IVA 

contenuto nella determinazione di indizione della procedura di gara n. 1 del 15.01.2021; 

 

3. di dare mandato alla struttura di coordinamento amministrativo di porre in essere i 

provvedimenti conseguenti alla presente determinazione 

 

4. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata anche mediante 

posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016) e firma digitale. 

 

5. di disporre la pubblicazione della presente Determina sul sito web istituzionale di Alleanza 

Contro il Cancro. 

 

Roma, 15 febbraio 2021 

         

Il Direttore Generale    

         dott. Paolo De Paoli   

                      


